Таблица 2. Определение размеров должностных окладов научно-педагогических работников ЗВО на 2021 год

(грн)
	Тарифный 
разряд


	Тарифный 
коэффи-
циент


	Базовый должностной 
оклад по ЕТС


	Должностной оклад с учетом повы-
шения на 11 % (Постановление № 36)


	Должность 
(Приказ № 557,
Перечень № 963)



	
	
	с 01.01.2021
до 30.11.2021
(2 670 х стр. 2)


	с 01.12.2021
до 31.12.2021
(2 893 х стр. 2)


	с 01.01.2021 
до 30.11.2021 
(стр. 3 х 111 %)


	с 01.12.2021 
до 31.12.2021
(стр. 4 х 111 %)


	

	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1-й


	1


	2 670,00


	2 893,00


	–


	–


	– 



	16-й


	2,79


	8 071,00


	8 268,39


	8 958,81


	7 449,00


	Преподаватель, 
ассистент



	17-й


	3


	8 010,00


	8 679,00


	8 891,10


	9 633,69


	Старший 
преподаватель



	19-й


	3,42


	9 131,00


	9 894,00


	10 135,41


	10 982,34


	Доцент



	20-й


	3,64


	9 719,00


	10 531,00


	10 788,09


	11 689,41


	Профессор



	21-й


	3,85


	10 280,00


	11 138,00


	11 410,80


	12 363,18


	Заведующий кафедрой (профессор)



	24-й


	4,36


	11 641,00


	12 613,00


	12 921,51


	14 000,43


	Ректор
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